平成 28 年 3 月 4 日

各 位

会 社 名  日 本 基 礎 技 術 株 式 会 社

代  表  者  名  取 締 役 社 長  中  原   巖

（コ―ド番号   １９１４   東証  第 1 部）

問合せ先 取締役執行役員  事務管理本部長  田中 邦彦

(ＴＥＬ ０３‐５３６５‐２５００)

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年 11 月 13 日に公表しました平成 28 年 3 月期の通期業績予

想及び期末配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．業績予想の修正について

平成28年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

23,900

百万円

800

百万円

980

百万円

500

円 銭

17.50

今回修正予想（Ｂ） 23,900 980 980 540 18.96

増減額（Ｂ―Ａ） ― 180 ― 40 ―

増減率（％） ― 22.5％ ― 8.0％ ―

(ご参考)前期実績

(平成 27 年 3 月期)
22,207 735 1,027 1,647 57.67

平成28年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

 売上高 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

19,500

百万円

850

百万円

520

円 銭

18.20

今回修正予想（Ｂ） 20,000 930 670 23.53

増減額（Ｂ―Ａ） 500 80 150 ―

増減率（％） 2.6% 9.4% 28.8％ ―

(ご参考)前期実績

(平成 27 年 3 月期)
19,689 719 1,431 50.11

2．修正の理由

（個別業績予想）

売上高は、前回予想に比べて 500 百万円の増加が見込まれます。また利益面については、

完成工事総利益率の向上により経常利益は 80 百万円、当期純利益は 150 百万円の増加が

見込まれます。

（連結業績予想）

個別修正理由に加え、連結子会社の工事採算性の向上により、連結業績予想を修正する

ものです。なお、前期の当期純利益 個別業績 1,431 百万円、連結業績 1,647 百万円には

東京本社ビル、大阪本社ビルの売却益 1,096 百万円が含まれています。

3．配当予想について

 年間配当金（円）

第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想 ― 4.00 4.00

今 回 修 正 予 想 ― 8.00 8.00

当 期 実 績 0.00

前 期 実 績

（平成 27 年 3 月期）
0.00 8.00 8.00

4．配当予想の修正の理由

第 63 期（平成 28 年 3 月期）の期末配当につきましては、本日公表の業績予想の上方修正

に加えて、内部留保等を勘案した結果、1 株当たり 4 円配当から 8 円配当に修正させていた

だき、株主様のご支援に応えたいと存じます。

なお、本件は平成 28年 6月に開催予定の第 63回定時株主総会の決議をもって正式に決定、

実施する予定です。

 ※上記の予想は、本資料の発表日において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は、今後の様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

                                     以 上